
 

 

Comune di Fonni 
Provincia di Nuoro 

 

 

Copia Conforme 

 

DETERMINAZIONE N. 375 del 31/12/2020 

 
Proposta N.390 del 29/12/2020 

 

 

Area Socio Culturale 
Servizio: Biblioteca 

 
 

Oggetto: L.R. N. 12 DEL 08.04.2020 MISURE STRAORDINARIE 

URGENTI A SOSTEGNO DELLEFAMIGLIE PER 

FRONTEGGIARE L'EMERGENZA ECONOMICA 

SOCIALE DERIVANTEDALLA PANDEMIA SARS- COV-2 

. IMPEGNO DI SPESA I ACCONTO RAS EDECONOMIE 

REIS.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° 91 del Registro Determinazioni d’Area Area Socio Culturale



 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “codice 

dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. 82/2005) 

 

 

 

 

Comune di Fonni 
Provincia di Nuoro 

 

 

Area Socio Culturale 

 

Proposta N. 120 

 

OGGETTO: MISURE STRAORDINARIE URGENTI A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE PER FRONTEGGIARE 

L'EMERGENZA ECONOMICA SOCIALE DERIVANTEDALLA PANDEMIA SARS- COV-2 . 

IMPEGNO DI SPESA . 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 lo statuto comunale; 

VISTE: 

• la L.R. 8 aprile 2020 “Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per 

fronteggiare 

l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS- CoV-2"; 

Premesso che: 

con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 17/02/2020, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di programmazione (DUP) 2020-2022; 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 17/02/2020, esecutiva a termini di legge, con 

la quale è stato approvato il bilancio 2020/2022; 

VISTO l’allegato 1 all’ordinanza 658/2020 dal quale si rileva che l’importo attribuito al Comune di 

Fonni per l’emergenza alimentare ammonta a complessive €. 34.180,01; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 30/2020 con la quale si è deliberato, in 

temperanza all’ ordinanza n. 658 del Dipartimento della Protezione Civile, con la quale sono stati 

assegnati al Comune di Fonni i fondi da utilizzare per interventi urgenti atti a mitigare le situazioni 

economiche determinatesi per effetto della emergenza Corona Virus e considerata la situazione 

socio economica della Comunità di  Fonni,  una Comunità attiva, che sempre ha dimostrato, 

grande laboriosità e impegno per la crescita economica del territorio. destinare tali risorse, in 

maniera equa, rispettosa della situazione emergenziale, della privacy e della sensibilità dei 

concittadini di Fonni, si ritiene di introdurre, oltre alla fornitura diretta di generi alimentari , la 

possibilità di erogazione diretta ai richiedenti di un contributo economico, da utilizzare 

esclusivamente, secondo le indicazioni allegato nel bando messo a disposizione della comunità di 

Fonni: 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. con la quale è stata effettuata la relativa 

variazione al bilancio 2020. 

Visto il bando per la presentazione delle domande, regolarmente pubblicato all’albo pretorio del 

Comune. 

Che occorre quindi procedere al relativo impegno delle somme stanziate, 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “codice 

dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. 82/2005) 

 

Acquisito agli atti il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi 

dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

A votazione unanime e palese, 

VISTI il REGOLAMENTO UE 2016/679 E il D.LGS 101/2018 e in particolare l’art. 1 comma 8 che 

recita “I dati personali di cui al comma 1 non possono essere diffusi”; 

VISTI gli artt. 151 comma 4 e 184 del T.U.E.L. 267/2000; 

ACQUISITI i pareri di compatibilità e copertura monetaria, nonché di regolarità amministrativa e 

contabile(art.9 comma 1 D.Lgs 78/2009 convertito nella Legge 120/2009 e art.147 bis del 

D.lgs.267/200 così come modificato dal D.L. 174/2012); 

 

DETERMINA  

 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. . Di utilizzare i fondi di cui trattasi, tramite erogazioni ai richiedenti di un 

contributo economico da utilizzare esclusivamente nei negozi del paese di Fonni per l’acquisto di: 

• � prodotti alimentari, quindi cibo e bevande,. 

• � farmaci, articoli medicali e ortopedici; 

• � giornali e biglietti dei mezzi pubblici acquistabili in edicola; 

• � prodotti di cartoleria e cancelleria. 

• � combustibile per uso domestico,compreso pellet e legna in particolare per riscaldamento 

• degli ambienti; 

• � bombole; 

• � articoli per l’igiene personale e per la casa; 

1. Di dare atto che Le spese sostenute con il contributo assegnato, dovranno essere 

rendicontate tramite copia delle pezze giustificative. 

2. Di dare atto che la presente determinazione 

•  non è soggetta a CIG. 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

• copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Finanziario; 

• viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente”, del sito istituzionale del 

 

1. Di accertare la somma di € 34.180.17 sul capitolo 152 di parte entrata, creditore Ministero 

scadenza 31/12/2020 

2. Di impegnare la spesa di euro  € 34.180.17, per dare attuazione alle misure straordinarie 

urgenti a sostegno delle famiglie per  fronteggiare l'emergenza economico-sociale 

derivante dalla pandemia  sul capitolo 1419 del bilancio 2020  (Imp. 1165/2020).. 

3. Di Sospendere l’istruttoria delle domande per le quali sussistono fondati dubbi 

interpretativi in merito alla corretta applicazione delle norme di legge. 

4. Di Istruire unicamente, nel rispetto dell’ordine cronologico di arrivo, le domande 

regolarmente pervenute ed in possesso dei requisiti di legge, e provvedere alla 

liquidazione delle indennità unicamente riconosciute agli aventi diritto. 

5. Di dare atto che la presente determinazione è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario ed è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “codice 

dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. 82/2005) 

 

attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 151 c. 4 

del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Pinna Michelina 

Il Responsabile dell’ Area Socio Culturale 

Maria Rosa Gregu 
 

 



Comune di Fonni

Visti

390

L.R. N. 12 DEL 08.04.2020 MISURE STRAORDINARIE URGENTI A SOSTEGNO DELLEFAMIGLIE
PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA ECONOMICA SOCIALE DERIVANTEDALLA PANDEMIA
SARS- COV-2 . IMPEGNO DI SPESA I ACCONTO RAS EDECONOMIE REIS.

2020

Biblioteca

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Socio Culturale

Nr. adozione settore: 91 Nr. adozione generale: 375
31/12/2020Data adozione:

31/12/2020

Ufficio Proponente (Biblioteca)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gregu Mara Rosa

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

31/12/2020

Servizi Finanziari

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dr.Mario Carta

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal  a .  

 

 

Fonni, lì  Il Funzionario Incaricato 

Bonicelli Michelina 

 


